Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

г. Камышлов

12.02.2021 № 2

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Семенова Л.А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и

городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Голубев А.А. -  государственный инспектор дорожной инспекции по

организации движения ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский».

Шишкин Д.И. -  менеджер ООО «Межрегиональная логистическая
компания».

Повестка заседания:

1. Обращение Лепихина В.А. об установке дорожных знаков на
перекрестке ул. Урицкого - Кирова, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

2. О рассмотрении представления ОГИБДД ММО МВД РФ
«Камышловский» № 1 от 02.02.2021 (Скубко Э.В.).

3. Обращение ООО «Межрегиональная логистическая компания» об
установке дорожных знаков по ул. Швельниса, 55а, г. Камышлов (Скубко
Э.В.).

4. Разное.

Слушали:

Бессонова Е.А., Голубева А.А., Скубко Э.В., Шишкина Д.И.

Решение:

По первому вопросу:

1

1. При организации дорожного движения на пересечении ул. Урицкого -
Кирова, г. Камышлов, руководствоваться дислокацией дорожных знаков в
соответствии со страницей 16 тома 9 Проекта организации дорожного
движения муниципальных автомобильных дорог, находящихся на
территории г. Камышлов, утвержденным постановление главы
Камышловского городского округа от 15.06.2016 № 643.

По второму вопросу:

2.1. Администрации Камышловского городского округа внести
изменения в Проект организации дорожного движения муниципальных
автомобильных дорог, находящихся на территории г. Камышлов, в части
обустройства пешеходного перехода по адресу: г. Камышлов, ул. Гагарина
(напротив жилого дома № 4).

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.04.2021.

2.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для организации мероприятия по
обустройству пешеходного перехода по адресу: г. Камышлов, ул. Гагарина
(напротив жилого дома № 4) в соответствии с ГОСТ 52289-19 (одна
искусственная неровность).

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.04.2021.

По третьему вопросу:

3.1. ООО «Межрегиональная логистическая компания», г. Камышлов,
ул. Швельниса, 55а:

- исключить установку дорожного знака 5.16 «Место остановки автобуса
и (или) троллейбуса» до внесения остановочного пункта в маршрут движения
автобусов;

- установить дорожные знаки в соответствии с проектом 2008-17-
СПОЗУ и схемой организации движения;

- обеспечить безопасность дорожного движения при движении грузового
транспорта с прицепом (использовать регулировщика).

3.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа» включить
установленные дорожные знаки и нанесенную дорожную разметку на
автомобильной дороге по ул. Энгельса, г. Камышлов (ул. Швельниса, 55а), в
муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию и ремонту

2

автомобильных дорог общего пользования в границах Камышловского
городского округа на 2022 год.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.

По четвертому вопросу:

4.1. АО «Производственное объединение «Уральский оптико
механический завод имени Э.С. Яламова» предоставить схему организации
дорожного движения в месте производства работ на объекте благоустройства
«Комплексное благоустройство общественной территории по адресу: г.
Камышлов, ул. Карла Маркса "Жемчужина купеческого квартала", в
соответствии с ОДМ 218.6.019-2016, ГОСТ Р 58350.

Ответственный: Бурак А.А.
Срок исполнения: до 15.03.2021 года.

4.2. Администрации Камышловского городского округа в 2021 году
при актуализации Проекта организации дорожного движения
муниципальных автомобильных дорог, находящихся на территории г.
Камышлов провести инвентаризацию на предмет наличия -  отсутствия
дорожных знаков 2.1 «Главная дорога», 2.4 «Уступи дорогу» на перекрестках
дорог 2,3,4 категории.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: 2021 год.

4.3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по обустройству пешеходного перехода
пешеходными ограждениями (5 метров) на перекрестке ул.Ленина -
ул.К.Маркса вблизи городского суда.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.06.2021 года.

4.4. Администрации Камышловского городского округа обратится в
ФКУ СИЗО-4 ГУФСИН России по Свердловской области об обустройстве
проезжей части дороги тротуарами (пешеходными дорожками) по ул.
Урицкого от ул. К. Орлов до дома №16 по ул. Урицкого вдоль
территории СИЗО.

Ответственный: Половников А.В., Скубко Э.В.
Срок исполнения: до 10.03.2021.

4.5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по вывозу сформированных валов на перекрестке

3

ул. К. Орлов - ул. Ленина, Урицкого, 14, пер. ул. Гагарина - ул.
Комсомольская, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.03.2021 года.

4.6. Администрации Камышловского городского округа направить в
адрес государственного казенного учреждения Свердловской области
"Управление автомобильных дорог" обращение об обустройстве Южного
подъезда к г. Камышлов -  ул. Шадринская и Восточного подъезда к г.
Камышлов -  ул. Северная искусственным освещением и тротуарами.

Ответственный: Половников А.В., Скубко Э.В.
Срок исполнения: до 10.03.2021 года.

4.7. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа в целях профилактики
детского дорожно-транспортного травматизма, своевременной
информированности родителей в вопросах обучения безопасному поведению
детей на улицах и дорогах, выработать единые требования по оформлению
странички «Дорожная безопасность» на сайте образовательных организаций
и размещению информационных материалов.

Ответственный: Кузнецова О.М.

4